Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ

05.09.2023                                                                                                         № 201
г. Бийск

О  реализации Программы наставничества
в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
в 2023/2024 ученом году

[bookmark: _GoBack]         С целью   создания условий для непрерывного профессионального роста и самоопределения, личностного и социального развития педагогических работников, самореализации и закрепления молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии, на основании Положения о системе наставничества педагогических работников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8», утверждённого приказом № 119/1 от 30.05.2023 года,

приказываю:

	1. Утвердить куратором реализации Программы наставничества заместителя директора по УВР Уткину Е.А.
2. Создать Совет наставников на период 2023/2024 учебный год в составе:
2.1.Сафронова Ольга Николаевна, учитель математики первой квалификационной категории
2.2.Прокофьева Марина Викторовна, учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории
2.3.Ибрагимова Анастасия Маратовна, учитель английского языка первой квалификационной категории
2.4. Дудина Татьяна Владимировна, учитель физической культуры высшей квалификационной категории
2.5. Балаганская Любовь Васильевна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории
2.6.Мусина Ольга Николаевна, учитель начальных классов первой квалификационной категории

3. Сформировать наставнические пары:

	№ п/п
	Наставник
	Наставляемый

	1
	Сафронова Ольга Николаевна
	Кирьянова Наталья Васильевна, учитель физики (большой перерыв в пед.работе)

	2
	Прокофьева Марина Викторовна
	Прохорова Евгения Александровна, студент 4 курса АГГПУ имени В.М.Шукшина
Сербина Ирна Антоновна, студент 4 курса АГГПУ имени В.М.Шукшина

	3
	Ибрагимова Анастасия Маратовна
	Максимовская Юлия Андреевна, учитель-стажёр
Кулагина Анастасия Андреевна, студент 4 курса АГГПУ имени В.М.Шукшина

	4
	Дудина Татьяна Владимировна
	Табакова Александра Антоновна, учитель-стажёр
Кайгородов Александр Борисович, учитель физической культуры (прошёл переподготовку в 2023 году)

	5
	Мусина Ольга Николаевна
	Яцкина Юлия Евгеньевна, учитель-стажёр

	6
	Балаганская Любовь Васильевна
	Савченко Ирина Анатольевна, учитель-стажёр

4. Педагогу-психологу Ларионовой Н.В. организовать психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых педагогов.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 8»                                     Л.Г.Коньшина